
D.D. n.   6642

   

 ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  E DELL’IDENTITÀ SICILIANA
                    DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI  E DELL’IDENTITÀ SICILIANA
                                                                        IL DIRIGENTE  GENERALE    

VISTO         lo  Statuto della Regione Siciliana;
VISTO                   il  D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118;
VISTO                   l'art.73 del D.Lgs.23 giugno 2011,n.118,lett.e;
VISTO                   il D.lgs. 14/03/2013 n. 33;
VISTA                   la Legge n. 190/2014 art. 1 comma 629 lett. B;
VISTO                   l'art.68 L.R. n.21 del 12/08/2014;
VISTO                   il D.Lgs.10 agosto 2014, n.126;    
VISTO                   il D.D. n. 2325/2016 del 13/12/2016 dell'Assessorato per l'Economia  nel  quale  sono state   introdotte, 
                               nelle  specifiche tabelle, le variazioni in termini di  competenze  e  di  cassa  relative  ai  riconoscimenti  
                               debiti  fuori bilancio ai sensi dell'art.73 del D. Lgs. 23  giugno  2011, n. 118, lett. e, e nella   fattispecie  
                               a  seguito  richiesta  avanzata  da  questo Dipartimento  AA.AA.GG.-UOB A6 con nota prot. 46164 del 
                               30/09/2016 sul capitolo 376530 per riconoscere il debito fuori bilancio  della somma di € 2.263,96 alla 
                               Ditta Sistemi e Servizi srl-PA-,di cui alla  tabella  di  pagina 21 scheda n. 65  del suddetto Assessorato;  
VISTI                     la nota prot. n. 8040/S16.1 del  22/12/2015  della  Soprintendenza BB.CC.AA. di Palermo, l'ordine  di  
                               acquisto  in  MEPA  n. 2033510  del  10/04/2015 nella  quale  la  suddetta  Soprintendenza   contraeva 
                               l'obbligazione  con  la  Ditta  Sistemi  e  Servizi Srl - CIG.  ZE51403DD9 per  il   servizio  annuale  di
                               noleggio delle fotocopiatrici indicando nelle note  la  condizione dell'eccedenza  delle  copie,  richiesta  
                               dalla stessa Ditta con nota del 23/11/15,  la  fattura n. 18/S-22.12.16  di  € 2.263,96,  e  N.C.  n.5/S del 
                               27/12/2016 di € 00,01 per storno totale imposta I.V.A., il  DURC, la  dichiarazione del conto corrente  
                               dedicato e copia del documento di riconoscimento;
CONSIDERATO  che  è  individuato  il  creditore  certo  sul  Cap.376530 sull'es.fin.2016 si  procede ad impegnare quale  
                               riconoscimento del debito  la  suddetta  somma  a  favore  della  Ditta  Sistemi  e  Servizi Srl – al  fine  
                               di sanare la situazione debitoria creatasi;
RITENUTO          che  l’eventuale  attivazione  delle  procedure di  recupero determinerebbe un  sicuro aggravio di spesa
                              conseguente  alla  soccombenza  correlata  all’affidamento ingenerato nel creditore instante della piena
                              responsabilità dell’ordine ad  eseguire le prestazioni;
RITENUTO          che s’impone il riconoscimento del debito e il  consequenziale  sollecito  di  pagamento, anche al fine di
                              evitare  l’insorgere  di  contenzioso  e  la  produzione  di danno erariale  per oneri ulteriori (v. Corte dei
                              Conti sez. giurisdizionale della Liguria n. 1441 del 13/12/1999) per il pagamento della summenzionata
                              fattura;    
PRESO ATTO      che la  scadenza  di tale debito è esigibile e liquidabile entro 31/12/2016;

     VISTO                   il  bilancio della  Regione Siciliana per l'E.F.2016;          

                                                                                                DECRETA

ART.1)               Per quanto sopra,  sul capitolo 376530 E.F.2016 è impegnata  quale riconoscimento del debito la  somma  
                           di   € 2.263,96 a  favore della Ditta  Sistemi  e  Servizi Srl – PA. 
ART.2)               Al    pagamento   di   detta   somma, si provvederà mediante emissione di mandato  diretto collettivo per
                           la somma di € 1.855,71 a favore del suddetto Creditore ed € 408,25 da versare sul c/c bancario  intestato 
                           alla Regione Siciliana.   
                   Il  presente  decreto sarà trasmesso  al  responsabile del  procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito
istituzionale ai   fini  dell'assolvimento dell'obbligo  di  pubblicazione  on-line, pubblicato  ai  sensi  dell'art.68 della L.R.
n.21 del 12/08/2014, alla Ragioneria Centrale per l’Assessorato & I.S. per la prescritta registrazione nonché alla Procura 
della Corte dei Conti.                    .                     

Palermo    28/12/2016                                     FTO                
                                                                                                                           Il Dirigente Generale
                         Gaetano Pennino


